
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO XLV  Nº 10.862

Piracicaba, 17 de agosto de 2012

PODER EXECUTIVO

DECRETO N.º 14.737, DE 10 DE AGOSTO DE 2012.
Transfere dotações orçamentárias do Serviço Municipal de Água e Esgoto
de Piracicaba – SEMAE, da ordem de R$ 540.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 540.000,00 (quinhentos e
quarenta mil reais), constante do Orçamento-Programa do Serviço Munici-
pal de Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, para o exercício de 2012,
assim discriminada:

Das dotações:

1) 32 32319 1751200361009 339039 Outros Serviços Terceiros P. Jurídica R$ 20.000,00

2) 32 32319 1751200211015 339030 Material de Consumo R$ 50.000,00

3) 32 32319 1751200211015 339039 Outros Serviços Terceiros P. Jurídica R$ 50.000,00

4) 32 32319 1751200211015 449051 Obras e Instalações R$ 50.000,00

5) 32 32320 1751200362005 339030 Material de Consumo R$ 70.000,00

6) 32 32319 1745200042162 459062 Aquisição de Produtos p/Revenda R$ 300.000,00

Para as dotações:

1) 32 32320 1751200362096 339030 Material de Consumo R$ 55.000,00

2) 32 32320 1751200362096 449052 Equipamentos Material Permanente R$ 15.000,00

3) 32 32322 1712200032264 339018 Auxilio Financeiro a Estudantes R$ 120.000,00

4) 32 32319 1751200362304 339030 Material de Consumo R$ 250.000,00

5) 32 32319 1751200362304 339039 Outros Serviços Terceiros P. Jurídica R$ 100.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 10 de agosto de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

VLAMIR AUGUSTO SCHIAVUZZO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO N.º 14.744, DE 15 DE AGOSTO DE 2012.
Transfere dotações orçamentárias do Instituto de Previdência e Assistência
Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba – IPASP, da ordem de R$
125.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 7º da Lei nº 7.201, de 01 de
dezembro de 2011, que autoriza o Poder Executivo a realizar, por decreto, a
transposição, o remanejamento ou a transferência de recursos de uma
categoria de programação para outra ou de um órgão para outro, até o limite
de 10% (dez por cento) do total das receitas efetivamente arrecadadas, nos
termos do que dispõe o art. 167, VI, da Constituição da República Federativa
do Brasil, desde que obedeça aos dispositivos da Lei Complementar nº 101,
de 04 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 125.000,00 (cento e vinte e
cinco mil reais), constante do Orçamento-Programa do Instituto de
Previdência e Assistência Social dos Funcionários Municipais de Piracicaba
– IPASP, para o exercício de 2012, assim discriminada:

Da dotação:

1) 34 34711 2884600000423 339091 Sentenças Judiciais R$ 125.000,00

Para as dotações:

1) 34 34711 0412200052330 319113 Obrig. Patronais-Op.Intra Orçament. R$ 15.000,00

2) 34 34711 0927200062339 319003 Pensões R$ 80.000,00

3) 34 34711 0927200062339 319092 Despesas de Exercícios Anteriores R$ 30.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 15 de agosto de 2012.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

ANDRÉ EVANDRO PEDRO DA SILVA
Presidente do IPASP

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

MARCELO MAGRO MAROUN
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

EXPEDIENTE DO DIA 14 DE AGOSTO DE 2012

ADICIONAL DE NÍVEL SUPERIOR
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 4º, I, da Lei Municipal 3966/95, c/c artigo
62 da Lei 9394/96 e artigo 4º da resolução nº 03 de 08/10/1997 c/c Resolução
CNE/CP nº 01 de 15/05/2006.
Celeste Cristina Giusti Siqueira, nº funcional 16.181-3, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir da data do
requerimento, Protocolo nº 100918/2012.
Eliane Aparecida Teixeira Leal, nº funcional 16.901-1, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir da data do
requerimento, Protocolo nº 100921/2012.
Silmara de Fátima Berto Totti, nº funcional 12.155-6, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a contar da data do
requerimento, Protocolo nº 101049/2012.

“INDEFERIDO”  tendo em vista que a formação apresentada pelo(a) servidor
(a), não é exigida por lei para a ocupação do cargo.
Edmara Silva Damiani, nº funcional 16.792-9, Secretaria, junto à Secretaria
Municipal de Trabalho e Renda, Protocolo nº 102927/2012.

ADICIONAL DE NÍVEL TÉCNICO
“INDEFERIDO”  de acordo com parecer da Procuradoria Geral.
André Vieira Machado, nº funcional 19.949-5, Eletricista, junto à Secretaria
Municipal de Obras, Protocolo nº 68405/2012.
Ivan Carlos Mendes, nº funcional 19.950-7, Eletricista, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Obras, Protocolo nº 68406/2012.

AFASTAMENTO SEM VENCIMENTO
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 105 da Lei Municipal 1972/72.
Fabio Augusto Pucineli, nº funcional 16.562-4, Professor de Educação Física,
junto à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, a partir
de 01/09/2012, Protocolo nº 106551/2012.

CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO
“DEFERIDO”
Denise Fujihara Piccoli, foi servidor(a) desta  Municipalidade onde exerceu a
função de Professor de Ensino Fundamental, junto à Secretaria Municipal de
Educação, no período de 24/02/1999 a 08/02/2006, regido(a) pela Consolidação
das Leis do Trabalho, contando com um tempo de serviço prestado de: 2.539
dias ou  06 (seis) anos, 1 1 (onze) meses e 19 (dezenove) dias, tendo sido
descontado 01 (um) dia de falta injustificada, sendo a contribuição
previdenciária recolhida em favor do I.N.S.S. – Instituto Nacional de Seguridade
Social. Informamos mais que, não constam Portarias de Nomeação e
Exoneração, em razão de a mesma ser regida pela C.L.T., e ter sido admitida
através de contrato de trabalho e desligada através de termo de rescisão
contratual, não tendo qualquer afastamento sem remuneração. Protocolo nº
96298/2012.

CONTAGEM DE TEMPO PARA FINS DE FÉRIAS – PRÊMIO
“DEFERIDO”: 06 meses, nos termos do artigo, 75 da Lei Municipal 1972/72.
Tânia Terezinha Medeiros Oliveira Barros, nº funcional 10.790-7, Auxiliar de
Enfermagem, junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 98174/2012.

“DEFERIDO”: 03 meses, nos termos do artigo, 75 da Lei Municipal 1972/72.
Adriana Cristina Alcarde Zotelli, nº funcional 12.754-5, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Administração, Protocolo nº 102489/2012.
Cíntia Carla Namizaki Padoan, nº funcional 12.748-4, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Administração, Protocolo nº 105110/2012.
Claudinei Crocco, nº funcional 12.695-7, Guarda Civil CL/1, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 101371/2012.
Clayton Roberto Romualdo, nº funcional 12.780-1, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 100144/2012.
Clevis Francisco Lorenzi Spada, nº funcional 12.759-4, Professor de Educação
Física, junto à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras,
Protocolo nº 103800/2012.
Cristiane Aparecida de Campos Silva, nº funcional 12.749-2, Professor de Pré
Escola, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 103966/2012.
Dirceu Cogo, nº funcional 7.441-3, Motorista, junto à Secretaria Municipal de
Obras, Protocolo nº 106290/2012.
Eliana Aparecida Delfino da Silva, nº funcional 10.747-1, Agente Escolar de
Saúde, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 104818/2012.
Eliane Grandino Gimenes, nº funcional 12.735-8, Professor de Pré Escola,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 105240/2012.
Ivana Roseli de Góes Oliveira, nº funcional 10.833-2, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 103112/2012.
Judite Baboni Zandona, nº funcional 10.834-9, Merendeiro, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 100307/2012.
Lucia Helena Bernardes, nº funcional 10.837-3, Merendeiro, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 105235/2012.
Maria Ignez Betiol, nº funcional 8.406-1, Escriturário, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Turismo, Protocolo nº 105093/2012.
Maria Rosana da Silva Reis, nº funcional 12.777-3, Professor de Educação
Física, junto à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras,
Protocolo nº 106552/2012.
Marinete Inês Christofoletti Rosa, nº funcional 10.767-5, Auxiliar de
Enfermagem, junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 101244/
2012.
Marlene Bottene Medeiros, nº funcional 5.922-3, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Turismo, Protocolo nº 105088/2012.
Rosana Sueli Brito de Jesus, nº funcional 10.713-3, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Governo, Protocolo nº 102369/2012.
Rosangela Aparecida Domingos Pereira, nº funcional 10.846-7, Merendeiro,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 101055/2012.
Rosetelma Pereira da Silva, nº funcional 10.8010-9, Professor de Pré Escola,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 103956/2012.
Rute Martins, nº funcional 10.850-3, Merendeiro, junto à Secretaria Municipal
de Ação Cultural, Protocolo nº 104251/2012.
Sabrina Rodrigues Bologna, nº funcional 14.604-5, Jornalista, junto à Secretaria
Municipal de Governo, Protocolo nº 103208/2012.
Solange Aparecida Bettin Alexandre, nº funcional 12.765-5, Monitor de CEC,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 105244/2012.
Vera Lucia Carlos Pereira, nº funcional 10.852-8, Merendeiro, junto à Secretaria
Municipal de Educação, Protocolo nº 105237/2012.

“INDEFERIDO”  por incidir no artigo 76, III, “a”, da Lei Municipal 1972/72.
Andriana Odete Storer, nº funcional 10.820-6, Merendeiro, junto à Secretaria
Municipal de Educação, sendo seu reinicio em 18/06/2008, Protocolo nº
104815/2012.
Clarice Luiz Moura da Silva, nº funcional 9.827-8, Monitor de CEC, junto à
Secretaria Municipal de Educação, sendo seu reinicio em 13/04/2010, Protocolo
nº 105239/2012.

“INDEFERIDO”  por incidir no artigo 76, II, da Lei Municipal 1972/72.
Daniela Cristina Bonani nº funcional 12.764-7, Monitor de CEC, junto à
Secretaria Municipal de Educação, sendo seu reinicio em 14/03/2011, Protocolo
nº 104816/2012.

FÉRIAS – PRÊMIO EM GOZO
“DEFERIDO”: 03 meses nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.
Antonio Cláudio Gimenes, nº funcional 5.359-7, Engenheiro Civil Sênior, junto
à Secretaria Municipal de Obras, a partir de 12/11/2012, Protocolo nº 105080/
2012.
Antonio Cláudio Gimenes, nº funcional 5.359-7, Engenheiro Civil Sênior, junto
à Secretaria Municipal de Obras, a partir de 11/02/2013, Protocolo nº 105083/
2012.
Antonio Cláudio Gimenes, nº funcional 5.359-7, Engenheiro Civil Sênior, junto
à Secretaria Municipal de Obras, a partir de 12/06/2013, Protocolo nº 105084/
2012.
Maria Aparecida de Jesus Reicher Santillo, nº funcional 9.933-4, Professor de
Pré Escola, junto à Secretaria Municipal de Educação, a partir de 08/10/2012,
Protocolo nº 101041/2012.

“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 77 da Lei Municipal 1972/72.
Ana Gibin, nº funcional 13.089-7, Auxiliar de Enfermagem, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, a partir de 17/08/2012, Protocolo nº 83790/2012.
Antonio Airton Colognesi Piza, nº funcional 6.874-3, Agente Fiscal de Rendas,
junto à Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 27/08/2012, Protocolo nº
105954/2012.
Aparecida Sueli Gerage Pazetti, nº funcional 3.793-2, Chefe de Divisão, junto
à Secretaria Municipal de Finanças, a partir de 03/09/2012, Protocolo nº 105951/
2012.
Ariovaldo Silveira Leite, nº funcional 10.194-2, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Educação, a partir de 01/10/2012, Protocolo nº 102180/2012.

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO



PIRACICABA, sexta-feira, 17 de agosto de 20122

Carlos Alberto Lima dos Santos, nº funcional 10.596-5, Guarda Civil CL/D,
junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, a partir de 03/09/2012,
Protocolo nº 105588/2012.
Clessio Luis Sabino, nº funcional 12.348-6, Zelador, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, a partir de 03/09/2012,
Protocolo nº 104853/2012.
João Pereira, nº funcional 10.328-6, Guarda Civil CL/1, junto à Guarda Civil
do Município de Piracicaba, a partir de 10/09/2012, Protocolo nº 105902/
2012.
Maria Angélica Pavan Ignácio Cardoso, nº funcional 11.045-2, Atendente,
junto à Secretaria Municipal de Obras, a partir de 25/09/2012, Protocolo nº
104977/2012.
Marina Benedicto, nº funcional 12.184-5, Serviços Gerais, junto à Secretaria
Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, a partir de 20/08/2012,
Protocolo nº 97051/2012.
Mario Sanjuan, nº funcional 6.982-4, Motorista, junto à Secretaria Municipal
de Saúde, a partir de 01/09/2012, Protocolo nº 84452/2012.
Patrícia Fernanda Medeiros, nº funcional 12.005-1, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a partir de 10/09/2012, Protocolo nº 97949/
2012.
Reinaldo Ferreira de Matos, nº funcional 7.667-3, Serviços Gerais, junto à
Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, a partir de 10/09/2012,
Protocolo nº 98824/2012.
Roseli Conceição Frasson, nº funcional 7.846-9, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda, a partir de 01/09/2012, Protocolo
nº 97045/2012.
Rosemeire de Cássia Correr Martin, nº funcional 10.004-7, Assistente de
Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a partir de 01/10/2012,
Protocolo nº 100546/2012.

FÉRIAS – PRÊMIO EM PECÚNIA
“DEFERIDO”: 1.1/2 mês nos termos do artigo 78 da Lei Municipal 1972/72.
Adriana Pinheiro Nascimento, nº funcional 12.675-3, Professor de Educação
Geral, junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 94417/2012.
Antonio de Almeida Leite, nº funcional 6.419-1, Auxiliar de Ofício, junto à
Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, Protocolo nº
105142/2012.
Arnaldo da Costa Rodrigues, nº funcional 10.781-3, Motorista, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 104978/2012.
Benedita Antonia de Barros Ferreira, nº funcional 9.370-3, Merendeiro, junto
à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 105410/2012.
Cleusa Regina Matilde Lourenço Biasi, nº funcional 12.696-5, Guarda Civil
CL/1, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 99207/
2012.
Denis Schiavinato, nº funcional 7.580-8, Engenheiro Junior, junto à Secretaria
Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Protocolo nº 102720/2012.
Dorimar Aparecida Bombach, nº funcional 10.797-2, Guarda Civil CL/D, junto
à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 92131/2012.
Dorisvaldo Meres da Silva, nº funcional 12.700-3, Guarda Civil CL/1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 96699/2012.
Edgar de Freitas, nº funcional 15.792-2, Enfermeiro Nível Superior, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 104979/2012.
Eliana Maria Dondoni Lamberthuchi, nº funcional 10.710-9, Escriturário, junto
à Secretaria Municipal de Administração, Protocolo nº 195081/2012.
Erivaldo Celestino dos Santos, nº funcional 10.726-8, Auxiliar de Enfermagem,
junto à Secretaria Municipal de Saúde, Protocolo nº 101952/2012.
Flavia Alessandra Bianchini, nº funcional 10.298-7, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Governo, Protocolo nº 94712/2012.
Inês de Fátima Monteiro Guedes, nº funcional 9.350-8, Merendeiro, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 100934/2012.
José Aparecido Rodrigues, nº funcional 12.717-9, Motorista, junto à Secretaria
Municipal de Saúde, Protocolo nº 101950/2012.
Josué Benedito Beraldo, nº funcional 10.687-5, Guarda Civil CL/D, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 101577/2012.
Jurandir Silvestre, nº funcional 5.950-4, Topógrafo, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Finanças, Protocolo nº 105958/2012.
Luciana Polizel, nº funcional 10.077-6, Escriturário, junto à Secretaria Mu-
nicipal de Turismo, Protocolo nº 105077/2012.
Magali de Fátima Bortoleto Menegatti, nº funcional 12.681-4, Monitor de CEC,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 92587/2012.
Margarete Castellazzo, nº funcional 12.318-9, Agente Escolar de Saúde,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 92596/2012.
Mayra Kristina de Camargo, nº funcional 12.750-4, Monitor de CEC, junto à
Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 106699/2012.
Nelson Perin, nº funcional 7.255-7, Operador de Máquinas, junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento, Protocolo nº 97664/2012.
Nilton Rubens Barbosa, nº funcional 7.433-6, Auxiliar de Ofício, junto à Secretaria
Municipal de Agricultura e Abastecimento, Protocolo nº 102702/2012.
Nivalda Luziano da Silva Lambstein, nº funcional 5.898-1, Encarregado, junto
à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, Protocolo nº 95121/2012.
Noé José de Oliveira, nº funcional 12.710-5, Guarda Civil CL/1, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 102648/2012.
Patrícia Romano Medeiros, nº funcional 10.283-6, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Administração, Protocolo nº 102486/2012.
Reinaldo Ferreira de Matos, nº funcional 7.667-3, Serviços Gerais, junto à
Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, Protocolo nº 98822/2012.
Renata Ferraz de Arruda, nº funcional 15.486-7, Professor de Educação Infantil,
junto à Secretaria Municipal de Educação, Protocolo nº 92585/2012.
Rosana Aparecida dos Santos Armelini, nº funcional 10.680-1, Guarda Civil CL/
1, junto à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 98296/2012.
Rosana Moreira da Silva, nº funcional 10.046-2, Escriturário, junto à Secretaria
Municipal de Administração, Protocolo nº 102795/2012.
Roseli Conceição Frasson, nº funcional 7.846-9, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Trabalho e Renda, Protocolo nº 97046/2012.
Sérgio José Gomes, nº funcional 10.447-7, Guarda Civil CL/D, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 99206/2012.
Sidnei Miguel da Silva Nunes, nº funcional 10.637-4, Subinspetor 1, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 97822/2012.
Vera Lucia da Silva Alves, nº funcional 12.603-2, Serviços Gerais, junto à
Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, Protocolo nº 106093/2012.
Willian Figueiredo Mauricio, nº funcional 15.556-5, Guarda Civil CL/2, junto
à Guarda Civil do Município de Piracicaba, Protocolo nº 96733/2012.

LICENÇA GALA
“DEFERIDO” 09 dias , conforme artigo 320, § 3º, da CLT.
Patrícia da Silva Ortolani, nº funcional 15.291-2, Professor de Ensino Fun-
damental, junto à Secretaria Municipal de Educação, a contar de 28/07/2012,

Protocolo nº 106724/2012.
Yumara Santos de Oliveira, nº funcional 16.986-7, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a contar de 28/07/2012,
Protocolo nº 106728/2012.

LICENÇA NOJO
“DEFERIDO” 01 dia , conforme artigo 473, I, da CLT.
Felipe Bisetto de Oliveira Lima, nº funcional 18.790-9, Orientador de Alunos,
junto à Secretaria Municipal de Educação, a contar de 12/07/2012, Protocolo
nº 102178/2012.

“DEFERIDO” 02 dias , conforme artigo 473, I, da CLT.
Maria Fernanda Massiarelli Kasten de Oliveira, nº funcional 17.570-8, Pro-
fessor de Educação Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a
contar de 18/07/2012, Protocolo nº 100983/2012.

“DEFERIDO” 02 dias , nos termos do artigo 66, V, da Lei Municipal 1972/72.
Daniela Cristina Bonani, nº funcional 12.764-7, Monitor de CEC, junto à
Secretaria Municipal de Educação, a contar de 05/07/2012, Protocolo nº
102177/2012.
Maria Aparecida Conceição de Souza, nº funcional 10.039-3, Escriturário,
junto à Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes, a contar de 25/07/
2012, Protocolo nº 101409/2012.

“DEFERIDO” 04 dias , nos termos do artigo 66, IV, da Lei Municipal 1972/72.
Jacob Bahuer Mendes Filho, nº funcional 8.175-5, Eletricista, junto à Secretaria
Municipal de Trânsito e Transportes, a contar de 29/07/2012, Protocolo nº
105464/2012.

“DEFERIDO” 05 dias , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72.
Gertrudes Soares de Andrade Barbosa, nº funcional 13.428-4, Auxiliar de
Enfermagem, junto à Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 27/07/2012,
Protocolo nº 101080/2012.

“DEFERIDO” 08 dias , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72.
Maria de Paula Ribeiro, nº funcional 17.067-8, Medico Plantonista, junto à
Secretaria Municipal de Saúde, a contar de 24/07/2012, Protocolo nº 104354/
2012.
Marina Benedito, nº funcional 12.184-5, Serviços Gerais, junto à Secretaria
Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, a contar de 27/07/2012,
Protocolo nº 103798/2012.

LICENÇA PATERNIDADE
 “DEFERIDO” 05 dias, conforme artigo 7°, XIX, da CF/88 c/c artigo 10, § 1º
da ADCT.
Odair Luiz de Melo, nº funcional 15.548-8, Guarda Civil CL/2, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, a contar de 23/07/2012, Protocolo nº 102645/
2012.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA MATERNIDADE
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 2º, da Lei Municipal nº 7000, de 02 de
maio de 2011.
Claudia Rodrigues Pinheiro Felix, nº funcional 12.627-7, Auxiliar de Escritório,
junto à Secretaria Municipal de Educação, a contar de 14/11/2012, Protocolo
nº 105636/2012.
Graziela Gonçalves de Souza Alves, nº funcional 17.775-6, Professor de
Ensino Fundamental, junto à Secretaria Municipal de Educação, a contar de
27/11/2012, Protocolo nº 106701/2012.
Luciana Cristina Garcia Pereira, nº funcional 18.244-7, Professor de Educação
Infantil, junto à Secretaria Municipal de Educação, a contar de 23/10/2012,
Protocolo nº 106723/2012.

REASSUNÇÃO DE CARGO
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 108 § único, da Lei Municipal 1972/72.
Charley Marçal, nº funcional 16.036-8, Guarda Civil CL/2, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, a partir de 01/09/2012, Protocolo nº 105194/
2012.

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA
“DEFERIDO”  nos termos do artigo 7º, da Lei Municipal 3966/95, com nova
redação dada pela Lei Municipal 5048 de 22/10/2001.
Lílian Vieira Pexe Vito, nº funcional 19.011-6, Professor de Educação Física,
junto à Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras, a contar
de 01/09/2012, Protocolo nº 103799/2012.
Thaís Azevedo Vallim Balestrero, nº funcional 17.078-8, Escriturário, junto à
Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, a contar de 01/09/2012,
Protocolo nº 99112/2012.

REINTEGRAÇÃO DE SERVIDOR APOSENTADO
“INDEFERIDO”  conforme parecer da Procuradoria Geral.
Olívio Antonio Fedatto Filho, foi servidor(a) desta  Municipalidade, onde
exerceu o cargo de Guarda Civil, junto à Guarda Civil do Município de
Piracicaba, Protocolo nº 58799/2012.

TRANFERÊNCIA DE SECRETARIA
“DEFERIDO”
Raquel Rodrigues Monteiro Gomes, nº funcional 14.239-3, Merendeiro, junto
à Secretaria Municipal de Educação para a Procuradoria Geral, Protocolo nº
98271/2012.

RETIFICAÇÃO de DOM de 21/05/2011
Onde–se Lê: LICENÇA NOJO
“DEFERIDO” 06 dias , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72.
Ulisses Boaretto Galli, nº funcional 15.559-8, Guarda Civil CL/2, junto à Guarda
Civil do Município de Piracicaba, a partir de 19/07/2012, Protocolo nº 99474/
2012.
Leia–se: LICENÇA NOJO
“DEFERIDO” 08 dias , nos termos do artigo 66, III, da Lei Municipal 1972/72.
Ulisses Boaretto Galli, nº funcional 15.559-8, Guarda Civil CL/2, junto à
Guarda Civil do Município de Piracicaba, a partir de 19/07/2012, Protocolo
nº 99474/2012.

Piracicaba, 14 de Agosto de 2012

Newton Yasuo Furucho
Secretaria Municipal de Administração.

DIVISÃO DE COMPRAS

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 101/2012
Fornecimento parcelado de pneus.

Comunicamos que houve alteração no Anexo I do Edital. A nova versão já
está disponível, podendo ser adquirida no site: www.licitapira.sp.gov.br.

Diante do exposto fica alterada a data de abertura de propostas e disputa de
preços para o dia 30/08/12, às 08h e às 09h respectivamente.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2012

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS – Fornecimento parcelado de material
de expediente

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31/08/2012, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 31/08/2012, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido na Divisão de Compras, sita a Rua
Antonio Correa Barbosa, 2233 1º andar, no horário de 08h30min às 16h30min
ou pelo endereço eletrônico http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone
(19) 3403-1020. Fax (19) 3403-1024.

Piracicaba, 17 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Diretora do Departamento de Material e Patrimônio

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 125/2012
Prestação de serviços de limpeza para o Teatro Municipal “Erotides de Cam-
pos” do Parque Engenho Central

A Pregoeira, comunica que a empresa FRAC LIMPEZA, ASSEIO E
CONSERVAÇÃO PREDIAL  LTDA. interpôs recurso quanto ao julgamento
no referido certame licitatório.

Diante do exposto, fica aberto o prazo de 03 (três)  dias úteis, para eventual
IMPUGNAÇÃO  ao recurso apresentado, conforme determina a Lei Federal
nº. 10.520/02.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

MARIA ANGELINA CHIQUITO ALANIS
Pregoeira

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 136/2012
Prestação de serviços de exames laboratoriais.

A Pregoeira comunica que após análise das propostas apresentadas ao
referido Pregão, tendo como participantes as empresas: LABSAUDE
PRESTAÇÃO DE SERV. DE ANALISES CLINICAS L TDA e W & MED
SAUDE OCUPACIONAL  LTDA., DELIBEROU por CLASSIFICÁ-LAS .

Após negociação e análise das documentações apresentadas, DELIBEROU
por HABILITAR e APROVAR a empresa LABSAUDE PREST AÇÃO DE
SERV. DE ANALISES CLINICAS L TDA. no lote 01.

Publique-se e encaminhe-se à Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Pregoeira

DIVISÃO DE COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Comunicamos que estão abertas as Licitações relacionadas abaixo:

Modalidade: Concorrência nº 10/2012.
Objeto: execução de obras para fechamento de mirante turístico em ponte
sobre o Rio Piracicaba, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos. Entrega das Propostas: 19/09/2012 às 11 horas. Abertura
das Propostas: 19/09/2012 às 14 horas.

O Edital encontra-se publicado no endereço eletrônico: www.piracicaba.sp.gov.br
e a disposição na Divisão de Compras, sito a Rua Antônio Corrêa Barbosa,
2233, 1º andar, no horário das 08:30h. às 16:30h. Fone (19) 3403-1020. Fax
(0xx19) 3403-1024 e. Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Maria Angelina Chiquito Alanis
Departamento de Material e Patrimônio

Diretora



PIRACICABA, sexta-feira, 17 de agosto de 20123

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
classificados(as) no Concurso Público para o emprego de Agente Comunitario
de Saúde –em regime CLT- (edital nº 01/2011), para comparecer(em) no
Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233,
centro cívico, 7º andar no dia 23 de agosto de 2012, as 14:30 horas, munido(a)
de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da internet trazer cópia autenticada
de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
m) Comprovante de residencia
Agente Comunitário de Saúde – Tatuape I e II/Itapua I:
Classificação Nome:
6º Sonia Maria de Moura Andriota
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
classificados(as) no Concurso Público Edital nº 04/2011 para o emprego em
regime CLT, para comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos,
sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, centro cívico, no dia 23 de
agosto de 2012, as 14:45 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/se for impresso da internet trazer copia
autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Copia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Auxiliar de Farmacia:
Classificação Nome:
22º Michelle Daiane Gibin Lobo
23º Ariane Vendramim
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o número
de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica convocado(a) o(a) candidato(a) abaixo relacionado(a) classificado(a) no
Concurso Público Edital nº 04/2011 para o emprego em regime CLT, para
comparecer no Departamento de Recursos Humanos, sito a Rua Antonio Correa
Barbosa,   2233, centro cívico, 7º andar, no dia 23 de agosto de 2012, as 15:30
horas, munido(a) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de Rg
autenticado;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Curso Superior Psicologia e registro no respectivo Conselho de Classe;
j) Certificado de Reservista;
k) Cartão do Pis/Pasep;
l) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;

Psicologo:
Classificação Nome:
6º Luciene Blumer
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
classificados(as) no Concurso Público Edital nº 10/2011,  em Regime CLT, ficam
convocadas para comparecer(em), no Departamento de Recursos Humanos,
sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, 7º andar, no dia 23 de agosto de 2012,
as 15:00 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/se for impresso da internet, trazer cópia de RG
autenticada;
b) Carteira de Trabalho;
Xerox:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental completo com formação como Atendente de Consultorio
Dentário e inscrição no Conselho Regional de Odontologia- CRO;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
Auxiliar em Saúde Bucal:
Classificação Nome
9º Valdriele Odeli Ometto
10º Maria Edite Alves Schiavon
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o número
de vagas para cobrir possíveis desistências

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
classificados(as) no Concurso Público Edital nº 02/2011 para o emprego em
regime CLT, para comparecer(em) no Departamento de Recursos Humanos,
sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233, centro cívico, 7º andar, no dia 23 de
agosto de 2012, as 15:15 horas, munidos(as) de documentos da relação anexa:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal//Poupatempo/ se for impresso da internet, trazer cópia
autenticada do RG;
b) Carteira de Trabalho;
Copia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Ensino Fundamental Completo;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (duas) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Radio Operador:
Classificação Nome:
7º Samuel Henrique dos Santos Martins
8º Mateus Campos Gonçalves
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais candidatos que o número
de vagas para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
que ficam convocados(as) os(as) candidatos(as) classificados(as) abaixo
relacionados(as), para preenchimento das vagas (Edital nº04/2010), em Re-
gime Estatutario para comparecerem, no Departamento de Recursos Humanos,
sito a Rua Antonio Correa Barbosa, 2233,  7º andar, no dia 23 de agosto de
2012, as 14:00, munidos de documentos da relação anexa:

Documento Original
a) Antecedente Criminal – Despachante- Delegacia de Polícia;
Xerox:
b) R.G.- Documento de Identidade;
c) Titulo de eleitor;
d) Comprovante da última Votação;
e) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
f) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
g) Certidão de Nascimento ou Casamento;
h) Cartão do PIS/PASEP;
i) Ensino Superior Completo em Ciências Médicas com especialização ou
residencia na área correspondente e registo no CREMESP;
j) Certificado de Reservista;
k) 2  (duas) fotos 3x4 recentes
Médico Clinico Geral:
Classificação Nome
6º Graziela Maluf Orlandi
7º Luiz Roberto Brentzel dos Santos Prezotto
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como desistên-
cia dos(as) convocados(as), zerando assim a lista de classificados para este cargo.

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

CONVOCAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba leva ao conhecimento dos interessados,
fica(m) convocados(as) os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as)
classificados(as) no Concurso Público para o emprego de Técnico em
Enfermagem –em regime CLT- (edital nº 01/2010), para comparecer (em),  no
Departamento de Recursos Humanos, sito a rua Antonio Correa Barbosa, 2233,
7º andar, centro cívico, no dia 23 de agosto de 2012, as 09:00  com os seguintes
documentos:

Documento Original:
a) Antecedente Criminal/Poupatempo/ se for impresso da internet trazer cópia
autenticada de RG;
b) Carteira de Trabalho;
Cópia Legível:
c) R.G.- Documento de Identidade;
d) CPF – Cadastro de Pessoa Física;
e) Carteira de Trabalho (foto e qualificação civil);
f) Título de Eleitor;
g) Comprovante da última eleição;
h) Certidão de Nascimento ou Casamento;
i) Curso Técnico de Enfermagem Completo e registro no Conselho Regional
de Enfermagem- COREN;
j) Cartão do Pis/Pasep;
k) 2 (fotos) fotos 3x4 recentes;
l) Certificado de Reservista;
Técnico em Enfermagem:
Classificação Nome:
22ºRN Maria dos Prazeres Ferreira Bondade
115º Caroline Ferraz da Silva
116º Gisele Fernanda Stenico Moreira
117º Bruna Louzada Rodrigues
118º Luciane Zocca
23ºRN Juliana Rocha de Souza
119º Carlos Roberto Guimarães
120º Renato Prudente Pires
121º Janayna Alcaraz Denadai Duarte
122º Jhulyene Paulino da Silva
24ºRN Tatiana Batista de Almeida
123º Giuliana Rodrigues Almeida
124º Roberta Teresa Stocco
125º Maria José Monteiro Azevedo Ribeiro
126º Janaina Magri da Cruz
127º Gisele Cristofoleti
128º Aglais Negretti
129º Gisele Cristina de Oliveira
130º Carla Sorrila
O não comparecimento no dia e horário estipulados será considerado como
desistência do(a) convocado(a).
É importante ressaltar que, estamos convocando mais que o numero de vagas
para cobrir possíveis desistências.

Piracicaba, 13 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba para dar prosseguimento ao Concurso
Público e preenchimento de vagas do Edital nº 08/2011, no emprego de Profes-
sor de Educação Infantil, em Regime CLT, notifica que fica(m) caracterizada(s)
a(s) desistência(s) do(s) convocado(s) abaixo relacionado(s), por iniciativa
própria:
Classificação Nome
266º Ana Paula Lopes Segatelli

Piracicaba, 14 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 10/2011, no emprego de Analista Programador, em regime CLT,
notifica que fica(m) caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado
interesse até a presente data conforme segue:

Classificação Nome
4º Alex Correr

Piracicaba,  15 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para o Concurso Público
do Edital nº 09/2011, no emprego de Motorista, em CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s) por não ter manifestado interesse até a
presente data conforme segue:

Classificação Nome
14º Jose Carlos lemes de Assis

Piracicaba, 15 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração



PIRACICABA, sexta-feira, 17 de agosto de 20124

 NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba NOTIFICA que, para dar prosseguimento
ao Concurso Público e preenchimento de vagas do Edital nº 08/2011, no emprego
de Professor de Educação Infantil, em regime CLT, notifica que fica(m)
caracterizada(s) a(s) desistência(s), por não ter manifestado interesse até a
presente data, conforme segue:

Classificação Nome
223º Silvia Áurea de Paula Voigt
248º Márcia Cristina Rodrigues Alves
279º Letícia Soares Agenciano

Piracicaba, 15 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

NOTIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Piracicaba notifica que, para o Concurso Público e
preenchimento de vagas do Edital nº 08/2011, no emprego de Professor de
Educação Infantil, abaixo relacionado, em regime CLT, fica(m) caracterizada(s)
a(s) respectiva(s) desistência(s), pelo não comparecimento no dia e horário
estipulados, conforme segue:

Classificação Nome
252º Priscila Rodrigues do Valle
266º Márcia Scarpari de Giacomo

Piracicaba, 14 de agosto de 2012.

Newton Yasuo Furucho
Secretário Municipal de Administração

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E  LANÇAMENTO Nº 16 / 2012

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou Representante
legal, do(s) estabelecimento(s) abaixo relacionados(s) para que no prazo de
30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização de Atividades
Industriais, Comerciais e Serviços do Departamento de Administração
Fazendária, para tratar de assuntos relacionados a sua Inscrição no Cadastro
Mobiliário de Contribuintes - C.M.C. e outros assuntos pertinentes.

O não comparecimento do presente Edital, implicará: a) No cancelamento
da Inscrição Municipal, pela forma EX-OFÍCIO, nos termos do Artigo 21,
Parágrafo 3º do Decreto nº 5.354/90 - SEM PREJUÍZO DOS DÉBITOS
EXISTENTES; b) Arquivamento do processo.

Piracicaba,  13  de Agosto  de 2.012

CONTRIBUINTE                                                                  PROCESSO Nº
BENDASSOLI & BENDASSOLI S/C LTDA 7915/1990
FLORIANNO CLEMENTINO SIQUEIRA 13225/1990
DISAL DISTR.ALCOOL AGUARD. PROD. ALIM. LTDA 13146/1993
FABIO MARINHO SILVA DE MEDEIROS 23804/1995
ALEXANDRE BORTOLETTO GIMENES ME 19692/1998
A. S. SALVEGO ME 31317/2002
FABIO HENRIQUE S ALVES 5646/2003
GP GEREN. DE SERVIÇOS  DE COBRANÇA LTDA ME 74666/2010

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 48/12
Execução de obras de infraestrutura em ruas do Bairro Verde, incluindo os
serviços de drenagem de águas pluviais e pavimentação asfáltica, com
fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise das propostas apresentadas ao referido certame licitatório
e com base nas declarações do representante da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade das planilhas e os preços estarem compatíveis com
os praticados no mercado, tendo como participantes as empresas:
CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. , COMINPA
COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA., BONATO OBRAS
CIVIS LTDA. e J.P.A. – AMBIENTAL, SERVIÇOS E OBRAS LTDA,
DELIBEROU  a presente Comissão por CLASSIFICAR as propostas
apresentadas e APROVAR, por ser a de menor preço, a proposta da empresa
COMINPA COMÉRCIO, MINERAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO LTDA.

Publique-se e aguarde-se o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis , conforme
determina a Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, após encaminhe-se
a Autoridade Superior para homologação.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 57/12
Execução de obras para cobertura de quadra poliesportiva em escola mu-
nicipal no Bairro Chapadão, com fornecimento de materiais, mão-de-obra
e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e declarações
do Anexo C, tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA UNAI
LTDA. EPP, CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., JAR
CONSTRUTORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA., MARQUES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. e STIGMA ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA. Após a análise das documentações apresentadas
pelas referidas empresas e com base no parecer da Unidade Requisitante
quanto, à regularidade dos atestados técnicos e declarações do Anexo C,
DELIBERA  a presente Comissão por INABILITAR as empresas: JAR
CONSTRUTORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. por descumprir os
itens 7.2.1 (não apresentou Certificado de Registro Cadastral) e 7.2.14
(não comprovou a parcela de maior relevância: Execução de pavimento
em blocos de concreto intertravado com área maior ou igual a 170 m² e
execução de rede de captação de aguas pluviais em tubo e/ou canaletas
em concreto armado com extensão maior ou igual a 47 metros),
CONSTRUTORA UNAI LTDA. EPP por descumprir os itens 7.2.4 (não
apresentou Certidão de Tributos Mobiliários Municipal) e 7.2.14 (não
comprovou a parcela de maior relevância: Execução de pavimento em
blocos de concreto intertravado com área maior ou igual a 170 m² e
execução de rede de captação de aguas pluviais em tubo e/ou canaletas
em concreto armado com extensão maior ou igual a 47 metros) e STIGMA
ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. por descumprir o item 7.2.14
(não comprovou a parcela de maior relevância: Execução de pavimento
em blocos de concreto intertravado com área maior ou igual a 170 m²) e
HABILITAR as demais empresas. Não havendo manifestação de recurso
no prazo de 05 (cinco) dias úteis , fica marcada para o dia 28/08/2012 às
14h a abertura dos envelopes de nº 02 – Propost a.
Publique-se.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 58/12
Execução de obras para ampliação de escola de educação infantil no bairro
Vila Sônia, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e declarações
do Anexo C, tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., JAR CONSTRUTORA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS LTDA., MARQUES ENGENHARIA  E CONSTRUÇÃO LTDA.,
STIGMA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. e CONSTRUTORA
MAXFOX LTDA. Após a análise das documentações apresentadas pelas
referidas empresas e com base no parecer da Unidade Requisitante quanto,
à regularidade dos atestados técnicos e declarações do Anexo C,
DELIBERA  a presente Comissão por INABILITAR as empresas: JAR
CONSTRUTORA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. por descumprir o item
7.2.1 (não apresentou Certificado de Registro Cadastral) e MARQUES
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA. por descumprir o item 7.2.14 (não
comprovou a parcela de maior relevância: Execução de obras de
impermeabilização de superfície em concreto com manta asfáltica) e
HABILITAR as demais empresas. Não havendo manifestação de recurso
no prazo de 05 (cinco) dias úteis , fica marcada para o dia 28/08/2012 às
14h a abertura dos envelopes de nº 02 – Propost a.
Publique-se.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

__________

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 59/12
Execução de obras para ampliação de escola de ensino infantil, no bairro
Núcleo Habitacional Cantagalo, com fornecimento de materiais, mão-de-
obra e equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e declarações
do Anexo C, tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA. e CONSTRUTORA MAXFOX LTDA.,
DELIBEROU por INABILITAR a empresa: CONSTRUTORA MAXFOX
LTDA. por descumprir o item 7.2.14.b (não comprovou a parcela de maior
relevância: Alvenaria em tijolo assentado com acabamento aparente ou “a
vista”) e HABILITAR a empresas CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA
CONCIVI LTDA. Não havendo manifestação de recurso no prazo de 05
(cinco) dias úteis , fica marcada para o dia 28/08/2012 às 14h a abertura
dos envelopes de nº 02 – Propost a.
Publique-se.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

COMUNICADO

TOMADA DE PREÇOS Nº 60/12
Execução de obras para ampliação de escola de educação infantil no bairro
Novo Horizonte, com fornecimento de materiais, mão-de-obra e
equipamentos.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações comunica
que após a análise dos documentos apresentados ao referido certame
licitatório e com base nas declarações do representante da Unidade
Requisitante quanto, à regularidade dos atestados técnicos e declarações
do Anexo C, tendo como participantes as empresas: CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA CONCIVI LTDA., CONSTRUTORA MAXFOX LTDA. e
FORMA ENGENHARIA LTDA. EPP, DELIBEROU por HABILITAR as
empresas participantes. Não havendo manifestação de recurso no prazo de
05 (cinco) dias úteis , fica marcada para o dia 28/08/2012 às 14h a abertura
dos envelopes de nº 02 – Propost a.
Publique-se.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Renato Alves de Oliveira
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

REABERTURA - PREGÃO PRESENCIAL N.º  127/2012 –
PROCESSO N.º  2126/2012

Contratação de empresa para fornecimento de acessórios para servidor HP,
para uso No Datacenter.
Início da sessão pública para entrega e abertura dos envelopes: 31/08/2012,
às 08h, na Sala de Licitações do SEMAE, situada na Rua XV de Novembro,
2.200 – Piracicaba/SP.
Consulta/Aquisição gratuita do edital: www.semaepiracicaba.org.br ou ainda
no Setor de Protocolo, situado no endereço acima, de 2ª a 6ª feira, das 9 às
16 horas mediante recolhimento de R$ 10,00 (dez reais) – Informações:
fone (19) 3403-9614/9623 e fax (19) 3426-9234.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012

Vlamir Augusto Schiavuzzo
Presidente do SEMAE

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2012 - PROCESSO 1585/2012
OBJETO: execução de obras para construção de rede de água para
abastecimento do Bairro Formigueiro e adjacências, com fornecimento de
materiais, equipamentos, mão-de-obra simples e especializada e demais
itens necessários ao cumprimento do contrato, exceto os tubos em PVC
que serão fornecidos pelo SEMAE.

A Comissão Permanente de Abertura e Julgamento de Licitações, nomeada
através do Ato n.º 925 de 07/12/2011, guiando-se pelos preceitos da Lei
Federal n° 8666/93 e suas alterações, bem como pelo edit al, delibera por: A
Comissão, guiando-se pelos preceitos da Lei Federal n° 8666/93 e suas
alterações, bem como pelo Instrumento Convocatório, deliberou por
CLASSIFICAR AS PROPOSTAS conforme tabela abaixo, considerando que
os preços ofertados são compatíveis com o praticado no mercado:

Class. Empresa    Valor (R$)
1º Construtora e Pavimentadora Concivi Ltda.   329.000,00
2º Amaralina Construções e Empreendimentos Ltda.   347.235,90
3º Replan Saneamento e Obras Ltda.   395.929,43

Para o conhecimento dos eventuais interessados, a divulgação da íntegra
da deliberação foi disponibilizada na página oficial do SEMAE na internet
(www.semaepiracicaba.org.br) e a publicação de seu extrato no Diário Oficial
do Município, cuja data será tomada como base para recurso administrativo.

Piracicaba, 15 de agosto de 2012

João Galdino da Silva
Membro da Comissão

CONVOCAÇÃO
ASSINATURA DO CONTRATO

PREGÃO N.º 124/2012 - PROCESSO N.º 2113/2012

Convocamos a empresa JOSÉ EDINIZ RIBEIRO PINTURAS – ME., inscrita
no CNPJ/MF sob n.º 10.537.152/0001-81, na pessoa com poderes para
representá-la em ajuste a ser celebrado com o Serviço Municipal de Água e
Esgoto – SEMAE, decorrente da licitação em epígrafe, que tem como objeto
a  prestação de serviços de pintura externa do Reservatório Elevado,
localizado na rotatória da Avenida Independência com a Avenida Pádua dias.
O ajuste deverá ser celebrado entre os dias 16 e 17 de agosto de 2012, das
9 às 12 ou das 14 às 16 horas, nas dependências do SEMAE, na Rua XV de
novembro, 2200, Piracicaba/SP.
Salientamos que antes, e como condição para assinatura, deverão ser
entregues os documentos relacionados no item 11 do edital.
A recusa ou desatenção injustificada acarretará as sanções previstas na Lei
de Licitações e no Instrumento Convocatório.

Helen Takara
Encarregada de Equipe

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE
ABERTURA E JULGAMENTO

DE LICITAÇÕES

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO



PIRACICABA, sexta-feira, 17 de agosto de 20125

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE

CONCLUSÃO – PROCESSO N.º2310/2012

Marcelo Mantovani, Presidente da Comissão Permanente Sindicante,
constituída através do Ato n.º 920 de 01 de dezembro de outubro de 2011,
faz saber a quantos o presente virem ou dele tiverem conhecimento que,
nos autos do Processo Sindicante sob n.º 1806/2012, instaurado para apurar
irregularidades no âmbito administrativo e disciplinar, em razão de indícios
de prática de infração funcional por parte de servidores da Autarquia, a
Comissão propõe ao Presidente da Autarquia, por unanimidade, a abertura
de processo administrativo disciplinar contra os servidores Rafael Formágio
e Antonio Carlos da Silva, garantindo-lhes a ampla defesa e contraditório,
para apurar violação ao art. 195, III, sujeitos às penalidades previstas no
art.201, ambos da Lei Municipal nº 1972/72 – Estatuto dos Funcionários
Públicos do Município de Piracicaba.

Piracicaba, 16 de agosto  de 2.012

Marcelo Mantovani
Presidente da Comissão

SETOR DE PROTOCOLO, ARQUIVO E DIVULGAÇÃO
Expediente do dia 14 Agosto 2.012

Protocolados e Encaminhados

Protocolos Interessados
003592/2012 PAULO CESAR FEREZINI
003593/2012 PAULO CESAR FEREZINI
003594/2012 SETOR DE EMPENHO E CONTROLE DA DESPESA
003595/2012 HWASHIN FRABICANTE DE PEÇAS AUTOMOTIVAS DOBRASIL LTDA
003596/2012 MARIA REGINA VITAL
003597/2012 CENTRO CULTURAL E RECREATIVO CRISTÓVÃOCOLOMBO
003598/2012 CARLOS ALBERTO ALVES DE OLIVEIRA
003599/2012 DAD SERVICE
003600/2012 ADRIANA TEIXEIRA FRANCO
003601/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
003602/2012 SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA DO MEIO AMBIENTE
Despachos

Protocolos Processo Interessado
001690/2012 001232/2012 ESTER ALBURQUERQUE SOARES DE: “Arquivado”.
ALMEIDA
002511/2012 001754/2012 POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SÃO: “Concluído”.PAULO
003475/2012 002064/2012 ANTONIO MARCHINI: “Concluído”.
003556/2012 001962/2012 JORGE WAGNER PINTO DE OLIVEIRA: “Deferido”.
003586/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
003587/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
003588/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 4ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
003589/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
003590/2012 000002/2012 JUÍZO DE DIREITO DA 2ª VARA CÍVEL: “Concluído”.
DE PIRACICABA
004505/2011 003010/2011 CENTRO SOCIAL CARITAS: “Arquivado”.

PORTARIA Nº: 900 DE 15 DE AGOSTO DE 2.012.
(Nomeia  o(a) Sr.(a)  THAIS KERCHES DE MATTOS  para o emprego  de
AUXILIAR DE ENFERMAGEM PLANT ONISTA no Departamento de
SAÚDE, e dá outras providências)

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA, Prefeito do Município de Saltinho,
Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E :

 Art. 1º - Fica nomeado(a) o(a) Sr.(a) THAIS KERCHES DE MATTOS, para
exercer o emprego de   AUXILIAR DE ENFERMAGEM PLANT ONISTA  ,no
Departamento de SAÚDE, padrão de salário “L” (escala de trabalho 12x36),
constante do Anexo I da Lei Municipal nº 344/06, e suas alterações, da
Prefeitura do Município de Saltinho, seguindo a lista de aprovados no Con-
curso Público nº 001/12.

Art. 2º - As despesas, decorrentes da execução da presente Portaria correrão
por conta de dotação própria do Orçamento-Programa do Município,
suplementadas oportunamente se necessário.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e seus
efeitos retroativos em 13/08/2012.

Publicado novamente por conter erros de digitação

Prefeitura do Município de Saltinho, em  15 de Agosto  de 2.012.

CLAUDEMIR FRANCISCO TORINA
- Prefeito Municipal -

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba e no mural do
Departamento Administrativo da Prefeitura do Município de Saltinho.

OSWALDO ANTONIO SILVESTRINI
-Diretor do Dep artamento Administrativo-

RESOLUÇÃO N.º 12/2012

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PIRACICABA, no uso de sua atribuições que fo-
ram-lhe conferidas pela Lei Municipal nº 6.246, de 03 de junho de 2008,
alterada pela Lei Municipal nº 6.597 de 24 de novembro de 2009, Título
VI – Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Capítulo I – Da Criação
do Conselho e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e do Conselho Tutelar, artigos 107 a 155, em Plenária
realizada no dia 10 de Agosto de 2012.

RESOLVE:

Artigo 1º  – Aprovar a readequação dos Projetos abaixo, com base nas
informações prestadas pelos beneficiários:
- Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Atividades Motoras – Projeto
Desporto de Base
- Avistar – Projeto Voo Livre
- Escola de Pais do Brasil - Projeto Capacitar

Art. 2º  - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 13 de Agosto de 2012.

Keila Arruda Nicolau Valente
Presidente

RESOLUÇÃO N.º 13/2012

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PIRACICABA, no uso de sua atribuições que fo-
ram-lhe conferidas pela Lei Municipal nº 6.246, de 03 de junho de 2008,
alterada pela Lei Municipal nº 6.597 de 24 de novembro de 2009, Título
VI – Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Capítulo I – Da Criação
do Conselho e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e do Conselho Tutelar, artigos 107 a 155, em Plenária
realizada no dia 10 de Agosto de 2012.

RESOLVE:

Artigo 1º  – Aprovar a concessão de Certificado de Registro nº 60 ao
Instituto RUMO, pelo período de 2 anos, a contar desta data.

Art. 2º  - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 13 de Agosto de 2012.

Keila Arruda Nicolau Valente
Presidente

RESOLUÇÃO N.º 14/2012

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE PIRACICABA, no uso de sua atribuições que fo-
ram-lhe conferidas pela Lei Municipal nº 6.246, de 03 de junho de 2008,
alterada pela Lei Municipal nº 6.597 de 24 de novembro de 2009, Título
VI – Dos Direitos da Criança e do Adolescente, Capítulo I – Da Criação
do Conselho e do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do
Adolescente e do Conselho Tutelar, artigos 107 a 155, em Plenária
realizada no dia 10 de Agosto de 2012.

RESOLVE:

Artigo 1º  – Tonar público a criação do grupo de estudo referente Análise das
Propostas do Eixo 3 da VII Conferência Municipal dos Direitos da Criança e
do Adolescente, tendo como membros os conselheiros: Keila Arruda Nicolau
Valente, Maria Aparecida de Brito Vitti pelo Pode Público e, Natalia Guimaro
Srair, Tainá Rekã Wanderley de Padua, pela Sociedade Civil.

Art. 2º  - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Piracicaba, 15 de Agosto de 2012.

Keila Arruda Nicolau Valente
Presidente

HOMOLOGAÇÃO

Torno público para conhecimento dos interessados, que nesta data,
HOMOLOGO para todos os efeitos legais, o Pregão Presencial n.º 59/
2012(Aquisição de licenças compatíveis com software antivírus Kasperski
Business Space Security) em favor da empresa: Claudio Oliveira de
Santana-EPP, totalizando a importância de R$ 13.539,00 (treze mil
quinhentos e trinta e nove reais).

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

    João Manoel dos Santos
  Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que acha-se aberta nesta Câmara, a
Licitação abaixo relacionada:

Modalidade: Pregão Presencial n.º 66/2012

Objeto: Fornecimento parcelado de produtos de limpeza para tratamento
de pisos

Credenciamento :  Dia 29/08/2012 das 13:00hs às 13:30hs no Plenário.

Início da Sessão Pública: Dia 29/08/2012 às 13:30hs no Plenário da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José
Caetano, n.º 834 - Térreo - Piracicaba - Estado de São Paulo.

Informações e Edit al completo  à disposição no Setor de Contratos da
Câmara de Vereadores de Piracicaba, situada na Rua Alferes José
Caetano n.º 834, subsolo, no horário das 08h00 às 11h00 e das 12h00 às
17h00, telefones: (19) 3403-6500 ramal 6609 e (19) 3403-6529 ou pelo
site: www.camarapiracicaba.sp.gov.br.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Milena Petrocelli Furlan Dionísio
Pregoeira Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE PIRACICABA torna público
para conhecimento de quem possa interessar que às 09:00 horas do dia
10  de outubro de 2012, na Avenida Monsenhor Martinho Salgot, n.º560,
CEP: 13.414-040, Caixa Postal: 226, Piracicaba - SP.; estará reunida para
recebimento das propostas relativas à Concorrência 001/2012, do tipo
“Menor Preço (global) “, para contratação de empresa especializada para
construção da ampliação da biblioteca da FUMEP, a fim de atender às
necessidades da Entidade de Licitação. Os interessados poderão examinar
ou adquirir o Edital no endereço WWW.fumep.org.br Maiores informações
poderão ser obtidas por meio do telefone (19) 3412-1100 ramal 107, Fax:
(19) 3412-1108, Sr. Edson Barbosa.

Piracicaba, 16 de agosto de 2012.

Edson Barbosa
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE SALTINHO

PODER LEGISLATIVO

CMDCA

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE
ENSINO DE PIRACICABA

Administração

Barjas Negri - Prefeito

Sérgio Dias Pacheco - Vice-prefeito

Jornalist a responsável

João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação

Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233

Fone: (19) 3403-1031

E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Impressão

Gráfica Municipal de Piracicaba

Rua Prudente de Moraes, 930

Fones/Fax: (19) 3422-7103 e 3433-0194

Tiragem: 570 unidades

Diário Oficial OnLine: www .piracicaba.sp.gov .br



PIRACICABA, sexta-feira, 17 de agosto de 20126


